МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.06.2023 № 162-па

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 12.07.2021 № 320-па
«О размере родительской платы за
присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных
организациях, реализующих
образовательные программы
дошкольного образования
и порядке ее взимания»
(в ред. от 30.09.2021 № 448-па,
от 28.04.2022 № 159-па,
от 26.05.2022 № 206-па,
от 06.04.2023 № 100-па)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 24.04.2013 №ДЛ-101/08 «О размере платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 04.12.2015 № 440-п «Об установлении максимального размера

2

родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных

и муниципальных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования», Уставом города Пыть-Яха, внести в постановление

администрации города от 12.07.2021 № 320-па «О размере родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования и порядке

ее взимания» следующие изменения:

1. По тексту постановления:

1.1. В пункте 1.3. цифры «200» заменить цифрами «215».

1.2. В пункте 1.4. цифры «126» заменить цифрами «133».

2. Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать

постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный

вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.

3. Отделу по обеспечению информационной безопасности

(А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте

администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха                А.Н. Морозов